1

股票简称：瀚蓝环境 股票代码：600323 编号：临 2017—023

债券简称：16 瀚蓝 01 债券代码：136797

瀚蓝环境股份有限公司

关于对子公司增加注册资本的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 投资标的名称：公司属下 4家全资子公司

● 投资金额：19.52 亿元

一、增资概述

瀚蓝环境股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）属下全资子公司佛山市南

海瀚蓝环保投资有限公司（以下简称：瀚蓝环保）是公司对外投资平台，其下属全资子公

司佛山市南海瀚蓝供水投资有限公司（以下简称：瀚蓝供水）、佛山市南海瀚蓝污水处理

投资有限公司（以下简称：瀚蓝污水）和佛山市南海瀚蓝固废处理投资有限公司（以下简

称：瀚蓝固废）是分业务的专业投资平台。

为满足公司对外投资资金需求、适应未来发展需要，公司第九届董事会第二次会议于

2017 年 8 月 17 日召开，审议通过了 《关于增加属下子公司注册资本的议案》 ，同意公

司向瀚蓝环保增资 19.52 亿元。并由瀚蓝环保向瀚蓝供水、瀚蓝污水、瀚蓝固废分别增

资，用于具体项目建设。

根据《公司章程》规定，本次对外投资的批准权限在公司董事会审批权限内，无需经

股东大会批准。本次增资属于对全资子公司的投资，不涉及关联交易，不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》的重大资产重组。

二、 子公司情况介绍

1、佛山市南海瀚蓝环保投资有限公司

2

名称：佛山市南海瀚蓝环保投资有限公司

注册资本：14.58 亿元

注册地址：佛山市南海区桂城南海大道建行大厦主楼 9楼

股权结构：公司持有 100%股权

经营范围：环保项目投资；市政公用项目投资；房地产项目投资；高新技术项目投资。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

经营情况：截至 2017 年 6 月 30 日，瀚蓝环保资产合计 527,507.68 万元，负债合计

203,027.99 万元，归属于母公司所有者权益合计 279,587.00 万元，2017 年 1-6 月营业收

入 83,676.37 万元，净利润 12,646.95 万元。

以上数据未经审计。

2、佛山市南海瀚蓝供水投资有限公司

名称：佛山市南海瀚蓝供水投资有限公司

注册资本：5.47 亿元

注册地址：佛山市南海区桂城南海大道建行大厦 22 楼

股权结构：公司持有 100%股权

经营范围：投资自来水厂及管网项目，水务项目；供水工程的设计、安装及技术咨询；

销售：净水材料，供水设备（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

经营情况：截至 2017 年 6 月 30 日，瀚蓝供水资产合计 133,390.30 万元，负债合计

40,223.34 万元，归属于母公司所有者权益合计 57,705.50 万元，2017 年 1-6 月营业收入

37,445。

以上数据未经审计。

3、佛山市南海瀚蓝污水处理投资有限公司

名称：佛山市南海瀚蓝污水投资有限公司

注册资本：1.705 亿元

注册地址：佛山市南海区桂城南海大道建行大厦 21 楼

股权结构：公司持有 100%股权

经营范围：投资污水处理厂及污水收集管网项目；技术咨询及配套服务；销售：污水

处理设备及其产品。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

经营情况：截至 2017 年 6 月 30 日，瀚蓝污水资产合计 74,389.22 万元，负债合计

33,227.55 万元，归属于母公司所有者权益合计 39,989.20 万元，2017 年 1-6 月营业收入

3

6,760.02 万元，净利润 1,480.99 万元。

以上数据未经审计。

4、佛山市南海瀚蓝固废处理投资有限公司

名称：佛山市南海瀚蓝固废处理投资有限公司

注册资本：7.35 亿元

注册地址：佛山市南海区桂城南海大道建行大厦 21 楼 2101 室

股权结构：公司持有 100%股权

经营范围：投资固废处理，余热发电及其相关的高新科技项目；投资医疗废弃物，城

市垃圾及污泥的收运和处理；投资垃圾渗滤液，灰渣处理。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动。）

经营情况：截至 2017 年 6 月 30 日，瀚蓝固废资产合计 320,727.49 万元，负债合计

131,760.32 万元，归属于母公司所有者权益合计 180,708.43 万元，2017 年 1-6 月营业收

入 39,470.91 万元，净利润 11,686.06 万元。

以上数据未经审计。

三、本次增资内容

1、公司向瀚蓝环保增资 19.52 亿元，瀚蓝环保注册资本由 14.58 亿元增加至 34.1 亿

元。

2、瀚蓝环保向瀚蓝供水增资 0.53 亿元，瀚蓝供水注册资本由 5.47 亿元增加至 6 亿

元。

3、瀚蓝环保向瀚蓝污水增资 6.795 亿元，瀚蓝污水注册资本由 1.705 亿元增加至 8.5

亿元。

4、瀚蓝环保向瀚蓝固废增资 12.15 亿元，瀚蓝固废注册资本由 7.35 亿元增加至 19.5

亿元。

本次增资由公司根据对外投资情况和资金实际需求分次分批投入到瀚蓝环保，再由瀚

蓝环保分次分批分项目投入到瀚蓝供水、瀚蓝污水和瀚蓝固废。本次增资完成后，股权结

构不会发生变化。

四、对公司的影响

本次增资有助于子公司更好的发展，同时也符合公司的发展需要，不会对公司财务及

4

经营状况产生不利影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

特此公告。

瀚蓝环境股份有限公司董事会

2017 年 8 月 18 日